
UCHWAŁA NR XVII/143/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Osinach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, poz. 854, poz. 1562, poz. 1635, 
poz. 1933, poz. 619, poz. 620, poz. 769) oraz art. 12 ust.1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, 
z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Osinach z siedzibą: Osiny 13, 
97-420 Szczerców. 

§ 2. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Osinach zapewnia się możliwość kontynuowania 
nauki i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej w Chabielicach z siedzibą: Chabielice 5, 97-420 Szczerców. 

§ 3. Majątek likwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Szczerców. 

§ 4. Dokumentację zlikwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Szczerców, z wyjątkiem dokumentacji 
przebiegu nauczania, którą należy przekazać Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E137F5E-AF87-4621-AC53-240A866A57D1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust.1, 3 i 6 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo 
oświatowe, publiczna szkoła może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący 
szkołę, po zapewnieniu przez ten organ możliwości kontynuowania nauki uczniom w innej szkole publicznej 
tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest 
zobowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji szkoły zawiadomić rodziców/opiekunów 
prawnych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
właściwego do prowadzenia szkół danego typu. Rada Gminy Szczerców rozpoczęła procedurę likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Osinach podejmując uchwałę Nr IX/69/24 z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Osinach. Niniejsza uchwała upoważniła Wójta Gminy Szczerców 
do dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy – Prawo oświatowe. Rodzice uczniów Szkoły 
Podstawowej w Osinach zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji szkoły odrębnymi pismami, potwierdzając 
ich odbiór w terminie przewidzianym zapisem ustawy. Wójt Gminy Szczerców zwrócił się w dniu 13 stycznia 
2025 r. do Łódzkiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o wydanie pozytywnej opinii w sprawie zamiaru 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Osinach. W dniu 12 lutego 2025 r. Łódzki Kurator Oświaty Postanowieniem 
I/2/2025 pismem o sygn.: WRE.542.5.2025 negatywnie zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Osinach. Gmina Szczerców reprezentowana przez Wójta Gminy Szczerców w dniu 24.02.2025r., działając 
na podstawie art. 89 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, wniosła zażalenie na 
postanowienie Łódzkiego Kuratora Oświaty do Ministra Edukacji Narodowej. Minister Edukacji Narodowej 
w dniu 30 maja 2025 r. Postanowieniem DWST-WOOS.4021.34.2025.DP uchyliła zaskarżone postanowienie 
w całości i przekazała sprawę do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji. Zgodnie z art. 19 ust.2 ustawy 
z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, w dniu 24.06.2025 r. Wójt Gminy Szczerców przekazał 
projekt uchwały o likwidacji Szkoły Podstawowej w Osinach władzom statutowym związków zawodowych 
reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego celem uzyskania opinii do 
przedmiotowego projektu uchwały. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Osinach 
skierowano do Zarządu Regionu Piotrkowskiego NSZZ „Solidarność”, Związku Nauczycielstwa Polskiego 
Zarządu Oddziału w Bełchatowie oraz Wolnego Związku Zawodowego „Forum – Oświata” Łódzkiego 
Zarządu Wojewódzkiego. Wszystkie powyższe organizacje związkowe wyraziły negatywną opinie 
w przedmiocie likwidacji Szkoły Podstawowej w Osinach. W dniu 29 lipca 2025r. do tutejszego Urzędu Gminy 
wpłynęło Postanowienie Nr I/36/2025 z dnia 25 lipca 2025 r. Łódzkiego Kuratora Oświaty pozytywnie 
opiniująca zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej w Osinach. Celem likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Osinach jest konieczność dostosowania sieci szkół prowadzonych przez Gminę 
Szczerców do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz wynikających 
z racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych na realizację zadań oświatowych. Po likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Osinach, Gmina Szczerców zapewni uczniom zlikwidowanej placówki możliwość 
kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Chabielicach, co nie spowoduje pogorszenia warunków nauki. 
Uczniowie dowożeni będą bezpłatnie transportem organizowanym przez Gminę Szczerców, a dowożonym 
uczniom zapewniona będzie opieka osoby dorosłej w trakcie dowozu. Uczniowie zostaną objęci opieką 
w świetlicy szkolnej w czasie oczekiwania na autobus. 

W uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E137F5E-AF87-4621-AC53-240A866A57D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/143/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 5 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


